
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

№  21/1                                                                                   от  28 декабря  2017г. 

     

  Решение                                                                                Карар 

 

 

О внесении изменений в бюджет  

муниципального образования  

«Город Чистополь» Чистопольского  

муниципального района Республики  

Татарстан на 2017 год и плановый  

период 2018-2019 годов 

 

Заслушав и обсудив доклад руководителя финансово-бюджетной Палаты 

Чистопольского муниципального района Кармановой Натальи 

Анфиногентовны "О внесении изменений в бюджет муниципального 

образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов", 

Чистопольский городской Совет Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан 

                                            
РЕШАЕТ: 

   

1. Пункт 1 статьи 1 решения Чистопольского городского Совета «О 

бюджете муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2017 год и плановый период 

2018-2019 годов» №10/5 от 15.12.2016 года изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования  «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2017 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Город 

Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан в 

сумме  355082,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Город 

Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан в 

сумме 364983,8 тыс. рублей. 



3) предельный размер дефицита бюджета муниципального образования 

«Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан в сумме 9901,0 тыс. рублей. 

2. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2017 год» к решению 

Чистопольского городского  Совета «О бюджете муниципального образования 

«Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов» №10/5 от 

15.12.2016 года изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему 

решению. 

3. Приложение №3 «Объем прогнозируемых доходов бюджета 

муниципального образования «Город Чистополь Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2017 год» к решению 

Чистопольского городского Совета «О бюджете муниципального образования 

«Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов» №10/5 от 

15.12.2016 года изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему 

решению. 

4. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по главным 

распорядителям средств бюджета муниципального образования «Город 

Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2017 год» к решению Чистопольского 

городского Совета «О бюджете муниципального образования «Город 

Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на 

2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов» №10/5 от 15.12.2016 года с 

учетом всех перемещений изложить в редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему решению. 

5. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования «Город 

Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на 

2017 год» к решению Чистопольского городского Совета «О бюджете 

муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2017 год и плановый период 

2018 – 2019 годов» №10/5 от 15.12.2016 года с учетом всех перемещений 

изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.  

6. Приложение №12 «Межбюджетные трансферты, зачисляемые в бюджет 

муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан из бюджета Чистопольского 

муниципального района в 2017 году» к решению Чистопольского городского 

Совета «О бюджете муниципального образования «Город Чистополь» 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год и 

плановый период 2018 – 2019 годов» №10/5 от 15.12.2016 года изложить в 

редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

7. Увеличить расходы бюджета муниципального образования «Город 

Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан за 

file:///E:/Мои%20документы/21%20заседание%203%20созыв/проект%20решения%20о%20внес.%20изм.%20декабрь%202017%20г%20Город.doc%23sub_1007


счет безвозмездных поступлений по ведомству 813 Чистопольского городского 

Совета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан в сумме 

25,6 тыс. руб.; по ведомству 814 «Чистопольский городской Исполнительный 

комитет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» по 

смете Чистопольского городского Исполнительного комитета в сумме 18375,4 

тыс. руб.; по смете МБУ «Культурно-досуговый центр» в сумме 6491,1 тыс. 

руб. 

8. Уменьшить расходы бюджета муниципального образования «Город 

Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан  по 

ведомству 802 «Финансово-бюджетная палата Чистопольского муниципального 

района» по подразделу 0111 «Резервные фонды» в сумме 1381,7 тыс. руб. 

9. Увеличить расходы бюджета муниципального образования «Город 

Чистополь» Чистопольского муниципального района в сумме 1265,4 тыс.руб. 

по ведомству 814 «Чистопольский городской Исполнительный комитет 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан»; по ведомству 

813 Чистопольского городского Совета Чистопольского муниципального 

района Республики Татарстан в сумме 116,3 тыс. руб. 

10. Увеличить расходы бюджета муниципального образования «Город 

Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан за 

счет остатка собственных средств на 01.01.2017 года в сумме 7724,7 тыс. руб., в 

том числе: 

по ведомству 814 «Чистопольский городской Исполнительный комитет 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» по смете 

Чистопольского городского Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 7354,7 тыс. руб., по 

смете МБУ «Культурно-досуговый центр» в сумме 370,0 тыс. руб. 

 

 

 

Глава города Чистополь 

Чистопольского муниципального района                                             Д. А. Иванов 

 



Приложение №1  

к Решению Чистопольского городского 

Совета «О внесении изменений в бюджет 

муниципального образования  

«Город Чистополь» Чистопольского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2017 год  и плановый период 

и 2018-2019 годов» 

от 28.12.2017г.   № 21/1          

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 

на 2017 год 

 

Код показателя Наименование показателя 
Сумма 

(тыс. руб.) 

  

01 00 00 00 00 0000 000  
Источники внутреннего     финансирования 

дефицита бюджета 
9901,0                       

   

   

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета  
                9901,0 

   

01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета 
-355082,8 

    

01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета 
                 364983,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Республики Татарстан

 (тыс.руб.)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 370 355,75

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 53 569,0

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 53 569,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
1 01 02010 01 0000 110 53 030,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 1 01 02020 01 0000 110 330,0

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 1 01 02030 01 0000 110 209,0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 292,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 292,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 292,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 59 981,0

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 12 000,0

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 

Наименование Код дохода Сумма

 на 2017 год

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов" 

№21/1          от 28.12.2017 г.

Объем прознозируемых доходов

бюджета муниципального образования "Город Чистополь" 

Приложение № 2

к решению Чистопольского  городского

Совета "О внесении изменений в бюджет 

муниципального образования "Город Чистополь"

Чистопольского муниципального района 



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 1 06 01030 13 0000 110 12 000,0

Налог на игорный бизнес                                                                                                                   1 06 05000 02 0000 110 84,0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 47 897,0

Земельный налог с организаций 1 06 06030 03 0000 110 31 908,0

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 15 989,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000 12 198,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в

возмездное пользование государственного и

муниципального имущества (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных

учреждений, в том числе казенных) 1 11 05000 00 0000 120 11 678,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не

разграничена, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных земельных

участков 1 11 05010 00 0000 120 10 914,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов государственной власти,

органов местного самоуправления, государственных

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за

исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений) 1 11 05030 00 0000 120 764,0

Средства, получаемые от передачи имущества,

находящегося в в государственной и муниципальной

собственности (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а

также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в залог, в

доверительное управление 1 11 08000 00 0000 120 520,0

Средства, получаемые от передачи имущества,

находящегося в собственности городских поселений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных), в залог, в доверительное управление 1 11 08050 13 0000 120 520,0



ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

(РАБОТ0 И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 236 700,75

Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 13 02990 00 0000 130 236 700,75

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

городских поселений 1 13 02995 13 0000 130 236 700,75

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 2 785,0

Доходы от реализации имущества, находящегося в

государственной и муниципальной собственности (за

исключением движимого имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных) 1 14 02000 00 0000 410 1 200,0

Доходы от реализации имущества, находящегося в

собственности городских поселений (за исключением

движимого имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных), в части реализации основных средств по

указанному имуществу 1 14 02050 13 0000 410 1 200,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

государственной собственности 1 14  06000 00 0000 430 1 585,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена 1 14  06010 00 0000 430  1 585,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 300,0

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами

субъектов Российской Федерации за несоблюдение

муниципальных правовых актов 1 16 51000 02 0000 140 300,0

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами

субъектов Российской Федерации за несоблюдение

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты

поселений 1 16 51040 02 0000 140 300,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 117 00000 00 0000 000 4 530,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 117 05050 13 0000  180 4 530,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 -15 272,96



Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 174 814,24

Дотации бюджетам городских поселений 2 02 15000 00 0000 151 3 263,50

3 263,50

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации (межбюджетные субсидии) 2.02.20000.00.0000.151 162 153,42

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение

мероприятий по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда за счет средств, в том числе

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного

строительства за счет средств, поступивших от

государственной корпорации - Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 2.02.20299.13.0000.151 139 379,59

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение

мероприятий по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет

средств бюджетов 2.02.20302.13.0000.151 14 076,7

Субсидии бюджетам городских поселений на

государственную поддержку малого и среднего

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские)

хозяйства, а также на реализацию мероприятий по

поддержке молодежного предпринимательства 2.02.25527.13.0000.151 3 867,83

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2.02.29999.13.0000.151 4 829,3

Иные межбюджетные трансферты 2.02.40000.00.0000.151 9 397,32

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

городских поселений для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений, принятых

органами власти другого уровня 2.02.45160.13.0000.151 9 397,32

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
2.18.00000.00.0000.000 10,0

Доходы бюджетов городских поселений от возврата

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых

лет 2.18.05010.13.0000.180 10,0

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности 2 02 15001 13 0000 151



ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 2.19.00000.00.0000.000 -190 097,2

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов городских

поселений 2.19.00000.13.0000.151 -190 097,2

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов городских

поселений 2.19.60010.13.0000.151 -190 097,2

ВСЕГО ДОХОДОВ 355 082,8



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.руб.

ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНАЯ ПАЛАТА 

ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

802 195,0

Общегосударственные вопросы 802 01 00 195,0

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 802 01 11 195,0

Непрограммное направление расходов 802 01 11 99 0 00 0000 0 195,0

Резервные фонды местных администраций 802 01 11 99 0 00 0741 1 195,0

Иные бюджетные ассигнования 802 01 11 99 0 00 0741 1 800 195,0

ЧИСТОПОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 813 2 245,6

Общегосударственные вопрсы 813 01 00 2 180,3

Центральный аппарат 813 01 03 99 0 00 0204 0 2 180,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 813 01 03 99 0 00 0204 0 100 1 520,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 813 01 03 99 0 00 0204 0 200 657,2

Иные бюджетные ассигнования 813 01 03 99 0 00 0204 0 800 3,0

Другие общегосударственные вопросы 813 01 13 65,3

Непрограммное направление расходов 813 01 13 99 0 00 0000 0 65,3

Прочие выплаты 813 01 13 99 0 00 9235 0 65,3

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 813 01 13 99 0 00 9235 0 200 65,3

Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета 

муниципального образования "Город Чистополь"  Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан, разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2017 год

Приложение № 3 к решению Чистопольского 

городского Совета "О внесении измений в бюджет 

муниципального образования "Город Чистополь" 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2017 год и плановый период 2018-2019 

годов"

№ 21/1     от    28.12.2017г.



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.руб.

ЧИСТОПОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 814 362 543,2

Общегосударственные вопросы 814 01 00 14 895,9

Центральный аппарат 814 01 04 99 0 00 0204 0 7 048,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 814 01 04 99 0 00 0204 0 100 4 477,8

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 814 01 04 99 0 00 0204 0 200 2 526,4

Иные бюджетные ассигнования 814 01 04 99 0 00 0204 0 800 44,0

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 814 01 07 2,6

Расходы на проведение выборов 814 01 07 99 0 00 0201 0 2,6

Специальные расходы 814 01 07 99 0 00 0201 0 800 2,6

Другие общегосударственные вопросы 814 01 13 7 845,1

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан 814 01 13 11 1 01 2518 0 3 030,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 814 01 13 11 1 01 2518 0 100 159,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 814 01 13 11 1 01 2518 0 200 1 671,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 814 01 13 11 1 01 2518 0 600 1 200,0

Комплексная программа по профилактике 

правонарушений в Чистопольском 

муниципальном районе Республики Татарстан 

на 2017-2020 годы 814 01 13 74 0 00 0000 0 150,0



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.руб.

Подпрограмма "Проведение мероприятий по 

профилактике правонарушений" 814 01 13 74 1 00 0000 0 150,0

Основное мероприятие "Создание условий для 

профилактики правонарушений" 814 01 13 74 1 09 0000 0 150,0

Реализация программных мероприятий 814 01 13 74 1 09 0920 3 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 814 01 13 74 1 09 0920 3 200 150,0

Муниципальная программа "Реализация 

антикоррупционной политики в 

Чистопольском муниципальном районе на 

2015-2020 годы" 814 01 13 76 0 00 0000 0 20,0

Подпрограмма "Совершенствование системы 

противодействия коррупции в Чистопольском 

муниципальном районе" 814 01 13 76 1 00 0000 0 20,0

Основное направление "Создание условий для 

профилактики коррупции" 814 01 13 76 1 09 0000 0 20,0

Реализация программных мероприятий 814 01 13 76 1 09 0920 3 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 814 01 13 76 1 09 0920 3 200 20,0

Непрограммное направление расходов 814 01 13 99 0 00 0000 0 4 645,1

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 814 01 13 99 0 00 0295 0 52,8

Иные бюджетные ассигнования 814 01 13 99 0 00 0295 0 800 52,8

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 814 01 13 99 0 00 2990 0 3 137,2

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 814 01 13 99 0 00 2990 0 600 3 137,2

Прочие выплаты 814 01 13 99 0 00 9235 0 1 455,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 814 01 13 99 0 00 9235 0 200 587,4

Иные выплаты населению 814 01 13 99 0 00 9235 0 300 131,6

Иные бюджетные ассигнования 814 01 13 99 0 00 9235 0 800 736,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 814 03 00 556,7



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.руб.

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 814 03 09 61,9

Непрограммное направление расходов 814 03 09 99 0 00 0000 0 61,9

Проведение мероприятий по предупреждению 

и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 814 03 09 99 0 00 0742 0 61,9

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 814 03 09 99 0 00 0742 0 200 61,9

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 814 03 14 494,8

Непрограммное направление расходов 814 03 14 99 0 00 0000 0 494,8

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 814 03 14 99 0 00 2990 0 494,8

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 814 03 14 99 0 00 2990 0 600 494,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 814 04 00 42 890,2

Транспорт 814 04 08 505,2

Отдельные мероприятия в области других 

видов транспорта 814 04 08 99 0 00 0317 0 505,2

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 814 04 08 99 0 00 0317 0 800 505,2

Дорожное хозяйство 814 04 09 35 961,9

Непрограммное направление расходов 814 04 09 99 0 00 0000 0 35 961,9

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках благоустройств 814 04 09 99 0 00 7802 0 35 961,9

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 814 04 09 99 0 00 7802 0 200 35 961,9



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.руб.

Другие вопросы в области национальной 

экономики 814 04 12 6 423,1

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 814 04 12 16 0 01 7344 0 51,8

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 814 04 12 16 0 01 7344 0 200 51,8

Софинансируемые расходы на 

государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства, а также 

на реализацию мероприятий по поддержке 

молодежного предпринимательства 814 04 12 11  2 01 R527 0 3 867,8

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 814 04 12 11  2 01 R527 0 800 3 867,8

Непрограммное направление расходов 814 04 12 99 0 00 0000 0 2 503,5

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 814 04 12 99 0 00 2990 0 2 503,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 814 04 12 99 0 00 2990 0 100 944,3

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 814 04 12 99 0 00 2990 0 200 1 559,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 814 05 00 256 122,5

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 814 05 01 212 989,0

Государственная программа "Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства (муниципальной) 

собственности Республики Татарстан на 2014-

2020 годы" в Чистопольском муниципальном 

районе 814 05 01 04 0 00 0000 0 200 222,2



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.руб.

Подпрограмма "Реализация мероприятий 

Республиканской адресной программы по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в 2014-2017 годах" в 

Чистопольском муниципальном районе 814 05 01 04 4 00 0000 0 200 222,2

Основное мероприятие "Переселение граждан 

из жилищного фонда, признанного аварийным 

и непригодным для проживания; снос или 

реконструкция многоквартирных домов, 

признаных аварийными и подлежащими сносу 

или реконструкции" 814 05 01 04 4 01 0000 0 200 222,2

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 814 05 01 04 4 01 9502 0 171 399,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 814 05 01 04 4 01 9502 0 300 171 399,3

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств бюджета Республики Татарстан 814 05 01 04 4 01 9602 0 28 822,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 814 05 01 04 4 01 9602 0 300 28 822,9

Непрограммное направление расходов 814 05 01 99 0 00 0000 0 12 766,8

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 814 05 01 99 0 00 2515 1 11 985,8

Иные межбюджетные трансферты 814 05 01 99 0 00 2515 1 500 11 985,8

Капитальный ремонт жилищного фонда, не 

включенный в состав Республиканской 

программы по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 814 05 01 99 0 00 7603 0 70,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 814 05 01 99 0 00 7603 0 200 70,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 

(Инвентаризация муниципального жилого 

фонда) 814 05 01 99 0 00 7604 0 711,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 814 05 01 99 0 00 7604 0 200 711,0



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.руб.

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 814 05 02 290,2

Непрограммное направление расходов 814 05 02 99 0 00 0000 0 290,2

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 814 05 02 99 0 00 7505 0 290,2

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 814 05 02 99 0 00 7505 0 200 290,2

БЛАГОУСТРОЙСТВО 814 05 03 42 843,3

Государственная программа "Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения 

Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы" 814 05 03 04 0 00 0000 0 627,5

Премирование победителей республиканского 

конкурса на звание "Самый благоустроенный 

населенный пункт Республики Татарстан" 814 05 03 04 8 04 1420 0 627,5

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 814 05 03 04 8 04 1420 0 200 627,5

Непрограммное направление расходов 814 05 03 99 0 00 0000 0 42 215,8

Уличное освещение 814 05 03 99 0 00 7801 0 25 637,2

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 814 05 03 99 0 00 7801 0 200 25 637,2

Озеленение 814 05 03 99 0 00 7803 0 4 550,8

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 814 05 03 99 0 00 7803 0 200 4 550,8

Организация и содержание мест захоронения 814 05 03 99 0 00 7804 0 569,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 814 05 03 99 0 00 7804 0 200 569,0

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 814 05 03 99 0 00 7805 0 11 458,8

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 814 05 03 99 0 00 7805 0 200 11 458,8

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 814 06 00 2 804,7

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 814 06 03 2 804,7



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.руб.

Реализация мероприятий по охране 

окружающей среды 814 06 03 09 0 00 0000 0 2 804,7

Обеспечение охраны окружающей среды 814 06 03 09 1 00 0000 0 2 804,7

Основное мероприятие "Охрана окружающей 

среды" 814 06 03 09 1 01 7446 0 2 804,7

Мероприятия по охране окружающей среды 814 06 03 09 1 01 7446 0 2 804,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 814 06 03 09 1 01 7446 0 200 2 804,7

ОБРАЗОВАНИЕ 814 07 00 3 564,2

Молодежная политика 814 07 07 3 564,2

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий для детей и молодежи" 814 07 07 10 4 01 0000 0 3 524,2

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 814 07 07 10 4 01 4319 0 3 524,2

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 814 07 07 10 4 01 4319 0 600 3 524,2

Целевая программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма в Чистопольском 

муниципальном районе Республики Татарстан 

на 2015 -2017 годы" 814 07 07 72 0 00 0000 0 40,0

Подпрограмма "Проведение 

профилактических мероприятий среди 

населения" 814 07 07 72 1 00 0000 0 40,0

Основное мероприятие "Создание условий для 

профилактики терроризма и экстремизма" 814 07 07 72 1 09 0000 0 40,0

Реализация программных мероприятий 814 07 07 72 1 09 0920 3 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 814 07 07 72 1 09 0920 3 600 40,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 814 08 00 40 075,4

Культура 814 08 01 40 075,4

Основное мероприятие "Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства" 814 08 01 08 4 01 0000 0 28 916,2



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.руб.

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 814 08 01 08 4 01 4409 1 28 916,2

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 814 08 01 08 4 01 4409 1 600 28 916,2

Основное мероприятие "Проведение прочих 

мероприятий в области культуры" 814 08 01 08 6 01 0000 0 735,2

Мероприятия в области культуры 814 08 01 08 6 01 1099 0 735,2

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 814 08 01 08 6 01 1099 0 600 735,2

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА "ПОЖАРНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ В ЧИСТОПОЛЬСКОМ 

МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" 814 08 01 71 0 00 0000 0 100,0

Подпрограмма "Развитие деятельности 

культурно-досуговых учреждений" 814 08 01 71 4 00 0000 0 100,0

Основное мероприятие "Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства" 814 08 01 71 4 01 0000 0 100,0

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых учреждений 814 08 01 71 4 01 4409 1 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 814 08 01 71 4 01 4409 1 600 100,0

Целевая программа по профилактике 

терроризма и экстремизма в Чистопольском 

муниципальном районе Республики Татарстан 814 08 01 72 0 00 0000 0 60,0

Подпрограмма "Проведение 

профилактических мероприятий среди 

населения" 814 08 01 72 1 00 0000 0 60,0

Основное мероприятие "Создание условий для 

профилактики терроризма и экстремизма" 814 08 01 72 1 09 0000 0 60,0

Реализация программных мероприятий 814 08 01 72 1 09 0920 3 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 814 08 01 72 1 09 0920 3 200 60,0



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.руб.

Непрограммное направление расходов 814 08 01 99 0 00 0000 0 10 264,0

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 814 08 01 99 0 00 2570 0 10 264,0

Межбюджетные трансферты 814 08 01 99 0 00 2570 0 500 10 264,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 814 10 00 1 633,6

Пенсионное обеспечение 814 10 01 225,8

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациям сектора государственного 

управления 814 10 01 99 0 00 4910 0 225,8

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 814 10 01 99 0 00 4910 0 300 225,8

Социальное обеспечение населения 814 10 03 1 407,8

Мероприятия в области социальной политики 814 10 03 03 1 01 0541 0 1 099,2

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 

финансовое обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг, 

порядком (правилами) предоставления 

которых установлено требование о 

последующем подтверждении их 

использования в соответствии с условиями и 

(или) целями предоставления 814 10 03 03 1 01 0541 0 600 1 099,2

Непрограммное направление расходов     

Оказание материальной помощи 814 10 03 03 1 01 0553 0 308,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 814 10 03 03 1 01 0553 0 300 308,6

ВСЕГО 364 983,8



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 17 336,5

Функционирование законодательных 

(представительных) органов муниципальных 

образований 01 03 2 180,3

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 01 03 99 0 00 0000 0 2 180,3

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0 2 180,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 99 0 00 0204 0 100 1 520,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 0204 0 200 657,2

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 0204 0 800 3,0

Функционирование высших исполнительных 

органов местных администраций 01 04 7 048,2

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 7 048,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 4 477,8

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 2 526,4

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям группам 

видов классификации расходов бюджета муниципального образования "Город Чистополь" 

Чистопольского муниципального района Республики Татастан на 2017 год

Приложение № 4 к решению Чистопольского 

городского Совета "О внесении изменений в бюджет 

муниципального образования "Город Чистополь" 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2017 год и плановый период 2018-2019 

годов"

№21/1   от  28.12.2017 года



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб.

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 44,0

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07 2,6

Расходы на проведение выборов 01 07 99 0 00 0201 0 2,6

Специальные расходы 01 07 99 0 00 0201 0 800 2,6

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 01 11 195,0

Непрограммное направление расходов 01 11 99 0 00 0000 0 195,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 0741 1 195,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 195,0

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 13 7 910,4

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан 01 13 11 1 01 2518 0 3 030,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 11 1 01 2518 0 100 159,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 1 01 2518 0 200 1 671,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 13 11 1 01 2518 0 600 1 200,0

Комплексная программа по профилактике 

правонарушений в Чистопольском 

муниципальном районе Республики Татарстан 

на 2017-2020 годы 01 13 74 0 00 0000 0 150,0

Подпрограмма "Проведение мероприятий по 

профилактике правонарушений" 01 13 74 1 00 0000 0 150,0

Основное мероприятие "Создание условий для 

профилактики правонарушений" 01 13 74 1 09 0000 0 150,0

Реализация программных мероприятий 01 13 74 1 09 0920 3 150,0



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб.

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 74 1 09 0920 3 200 150,0

Муниципальная программа "Реализация 

антикоррупционной политики в 

Чистопольском муниципальном районе на 

2015-2020 годы" 01 13 76 0 00 0000 0 20,0

Подпрограмма "Совершенствование системы 

противодействия коррупции в Чистопольском 

муниципальном районе" 01 13 76 1 00 0000 0 20,0

Основное направление "Создание условий для 

профилактики коррупции" 01 13 76 1 09 0000 0 20,0

Реализация программных мероприятий 01 13 76 1 09 0920 3 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 1 09 0920 3 200 20,0

Непрограммное направление расходов 01 13 99 0 00 0000 0 4 710,4

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 52,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 52,8

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 01 13 99 0 00 0299 0 3 137,2

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 13 99 0 00 0299 0 600 3 137,2

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0 1 520,4

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9235 0 200 652,7

Иные выплаты населению 01 13 99 0 00 9235 0 300 131,6

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 9235 0 800 736,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 556,7

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 09 61,9

Непрограммное направление расходов 03 09 99 0 00 0000 0 61,9



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб.

Проведение мероприятий по предупреждению 

и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 03 09 99 0 00 0742 0 61,9

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 99 0 00 0742 0 200 61,9

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 494,8

Непрограммное направление расходов 03 14 99 0 00 0000 0 494,8

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 03 14 99 0 00 2990 0 494,8

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 03 14 99 0 00 2990 0 600 494,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 42 890,2

Транспорт 04 08 505,2

Отдельные мероприятия в области других 

видов транспорта 04 08 99 0 00 0317 0 505,2

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 04 08 99 0 00 0317 0 800 505,2

Дорожное хозяйство 04 09 35 961,9

Непрограммное направление расходов 04 09 99 0 00 0000 0 35 961,9

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках благоустройств 04 09 99 0 00 7802 0 35 961,9

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 35 961,9

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 6 423,1



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб.

Софинансируемые расходы на 

государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства, а также 

на реализацию мероприятий по поддержке 

молодежного предпринимательства 04 12 11  2 01 R527 0 3 867,8

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 04 12 11  2 01 R527 0 800 3 867,8

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 16 0 01 7344 0 51,8

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 16 0 01 7344 0 200 51,8

Непрограммное направление расходов 04 12 99 0 00 0000 0 2 503,5

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 04 12 99 0 00 2990 0 2 503,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 04 12 99 0 00 2990 0 100 944,3

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 2990 0 200 1 559,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00 256 122,5

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 01 212 989,0

Государственная программа "Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства (муниципальной) 

собственности Республики Татарстан на 2014-

2020 годы" в Чистопольском муниципальном 

районе 05 01 04 0 00 0000 0 200 222,2



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб.

Подпрограмма "Реализация мероприятий 

Республиканской адресной программы по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в 2014-2017 годах" в 

Чистопольском муниципальном районе 05 01 04 4 00 0000 0 200 222,2

Основное мероприятие "Переселение граждан 

из жилищного фонда, признанного аварийным 

и непригодным для проживания; снос или 

реконструкция многоквартирных домов, 

признаных аварийными и подлежащими сносу 

или реконструкции" 05 01 04 4 01 0000 0 200 222,2

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 05 01 04 4 01 9502 0 171 399,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 05 01 04 4 01 9502 0 300 171 399,3

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств бюджета Республики Татарстан 05 01 04 4 01 9602 0 28 822,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 05 01 04 4 01 9602 0 300 28 822,9

Непрограммное направление расходов 05 01 99 0 00 0000 0 12 766,8

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 05 01 99 0 00 2515 1 11 985,8

Иные межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 2515 1 500 11 985,8

Капитальный ремонт жилищного фонда, не 

включенный в состав Республиканской 

программы по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 05 01 99 0 00 7603 0 70,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 99 0 00 7603 0 200 70,0



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб.

Мероприятия в области жилищного хозяйства 

(Инвентаризация муниципального жилого 

фонда) 05 01 99 0 00 7604 0 711,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 99 0 00 7604 0 200 711,0

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 02 290,2

Непрограммное направление расходов 05 02 99 0 00 0000 0 290,2

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 05 02 99 0 00 7505 0 290,2

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 290,2

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 42 843,3

Государственная программа "Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения 

Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы" 05 03 04 0 00 0000 0 627,5

Премирование победителей республиканского 

конкурса на звание "Самый благоустроенный 

населенный пункт Республики Татарстан" 05 03 04 8 04 1420 0 627,5

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 8 04 1420 0 200 627,5

Непрограммное направление расходов 05 03 99 0 00 0000 0 42 215,8

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 25 637,2

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 25 637,2

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0 4 550,8

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7803 0 200 4 550,8

Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 0 00 7804 0 569,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 569,0



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб.

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 11 458,8

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 11 458,8

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 2 804,7

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 06 03 2 804,7

Реализация мероприятий по охране 

окружающей среды 06 03 09 0 00 0000 0 2 804,7

Обеспечение охраны окружающей среды 06 03 09 1 00 0000 0 2 804,7

Основное мероприятие "Охрана окружающей 

среды" 06 03 09 1 01 7446 0 2 804,7

Мероприятия пои охране окружающей среды 06 03 09 1 01 7446 0 2 804,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 2 804,7

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 3 564,2

Молодежная политика 07 07 3 564,2

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий для детей и молодежи" 07 07 10 4 01 0000 0 3 524,2

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 07 07 10 4 01 4319 0 3 524,2

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 10 4 01 4319 0 600 3 524,2

Целевая программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма в Чистопольском 

муниципальном районе Республики Татарстан 

на 2015 -2017 годы" 07 07 72 0 00 0000 0 40,0

Подпрограмма "Проведение 

профилактических мероприятий среди 

населения" 07 07 72 1 00 0000 0 40,0

Основное мероприятие "Создание условий для 

профилактики терроризма и экстремизма" 07 07 72 1 09 0000 0 40,0

Реализация программных мероприятий 07 07 72 1 09 0920 3 40,0



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб.

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 72 1 09 0920 3 600 40,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 40 075,4

Культура 08 01 40 075,4

Основное мероприятие "Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства" 08 01 08 4 01 0000 0 28 916,2

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 28 916,2

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 4409 1 600 28 916,2

Основное мероприятие "Проведение прочих 

мероприятий в области культуры" 08 01 08 6 01 0000 0 735,2

Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 1099 0 735,2

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 08 6 01 1099 0 600 735,2

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА "ПОЖАРНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ В ЧИСТОПОЛЬСКОМ 

МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" 08 01 71 0 00 0000 0 100,0

Подпрограмма "Развитие деятельности 

культурно-досуговых учреждений" 08 01 71 4 00 0000 0 100,0

Основное мероприятие "Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства" 08 01 71 4 01 0000 0 100,0

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых учреждений 08 01 71 4 01 4409 1 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 71 4 01 4409 1 600 100,0

Целевая программа по профилактике 

терроризма и экстремизма в Чистопольском 

муниципальном районе Республики Татарстан 08 01 72 0 00 0000 0 60,0



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб.

Подпрограмма "Проведение 

профилактических мероприятий среди 

населения" 08 01 72 1 00 0000 0 60,0

Основное мероприятие "Создание условий для 

профилактики терроризма и экстремизма" 08 01 72 1 09 0000 0 60,0

Реализация программных мероприятий 08 01 72 1 09 0920 3 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 72 1 09 0920 3 200 60,0

Непрограммное направление расходов 08 01 99 0 00 0000 0 10 264,0

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 08 01 99 0 00 2570 0 10 264,0

Межбюджетные трансферты общего характера 08 01 99 0 00 2570 0 500 10 264,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 633,6

Пенсионное обеспечение 10 01 225,8

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациям сектора государственного 

управления 10 01 99 0 00 4910 0 225,8

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 10 01 99 0 00 4910 0 300 225,8

Социальное обеспечение населения 10 03 1 407,8

Непрограммное направление расходов 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 03 1 01 0541 0 1 099,2



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб.

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 

финансовое обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг, 

порядком (правилами) предоставления 

которых установлено требование о 

последующем подтверждении их 

использования в соответствии с условиями и 

(или) целями предоставления 10 03 03 1 01 0541 0 600 1 099,2

Непрограммное направление расходов     

Оказание материальной помощи 10 03 03 1 01 0553 0 308,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 03 1 01 0553 0 300 308,6

ВСЕГО 364 983,8



Республики Татарстан

 (тыс.руб.)

Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 174 814,24

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности 202 15001 13 0000 151 3 263,50

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение

мероприятий по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда за счет средств, в том числе

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного

строительства за счет средств, поступивших от

государственной корпорации - Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 2.02.20299.13.0000.151 139 379,59

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение

мероприятий по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет

средств бюджетов 2.02.20302.13.0000.151 14 076,70

Субсидии бюджетам городских поселений на

государственную поддержку малого и среднего

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские)

хозяйства, а также на реализацию мероприятий по

поддержке молодежного предпринимательства 2.02.25527.13.0000.151 3 867,83

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2.02.29999.13.0000.151 4 829,30

Иные межбюджетные трансферты 2.02.40000.00.0000.151 9 397,32

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

городских поселений для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений, принятых

органами власти другого уровня 2.02.45160.13.0000.151 9 397,32

Приложение № 5

к решению Чистопольского  городского

Совета "О внесении изменений в бюджет 

муниципального образования "Город Чистополь"

Чистопольского муниципального района 

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов" 

№ 21/1    от 28.12.2017 г.

Межбюджетные трансферты, зачисляемые в бюджет муниципального образования «Город Чистополь» 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан  из бюджета Чистопольского 

муниципального района в 2017 году

Наименование Код дохода Сумма


